

Chwaszczyno, dnia 24 stycznia 2014 roku

Rada Sołectwa Chwaszczyno

Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Chwaszczynie zwraca się z uprzejmym wnioskiem o powiększenie kwoty dotacji do zakupu dla naszej jednostki lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego o 10.000,00zł

U z a s a d n i e

Związek OSP RP w bieżącym tygodniu opublikował szacunkowe koszty zakupu samochodów pożarniczych. Po zapoznaniu się z wyłożoną dokumentacją ustalono, że koszty realizacji takiej inwestycji w roku 2014 znacznie zwiększyły się w stosunku do roku 2013. Ofertę także poszerzono i przedstawiono do zakupu lekkie samochody ratowniczo-gaśnicze w dwóch wersjach: z napędem 2x4 (na tylną oś) oraz z napędem 4x4 (na cztery koła).

Po wnikliwym przeanalizowaniu okoliczności podejmowania wyjazdów ratowniczych przez OSP w Chwaszczynie ustalono, że ich przeważająca część miała miejsce w trudnym terenie, odległym od dróg utwardzonych, często w niesprzyjających warunkach pogodowych. Pojazd z napędem tylko na oś tylną nie sprostałby wszystkim trudnościom w dojeździe do miejsca zdarzenia, zaś pojazd z napędem na cztery koła każdorazowo zapewniał właściwy transport sił i środków. Nie bez znaczenia jest fakt, że wyposażenie pojazdu w napęd 4x4 znacząco poprawia bezpieczeństwo strażaków podejmujących wyjazdy ratownicze, w szczególności w warunkach deszczowych i zimowych.


Na zakup samochodu pożarniczego składają się środki pieniężne dotowane przez Gminę Żukowo, Sołectwo Chwaszczyno, Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy oraz Związek OSP RP. Dotacja przyznana przez Sołectwo Chwaszczyno wynosi obecnie 10.000,00zł. Zgromadzona dotąd kwota nie pozwala niestety na zakup żadnego z pojazdów ratowniczych oferowanych w roku bieżącym, konieczne jest przeznaczenie na ten cel dodatkowych środków.

Mając powyższe na uwadze zwracamy się z uprzejmą prośbą o powiększenie kwoty dotacji pochodzącej z Sołectwa Chwaszczyno do kwoty 20.000,00zł. Zapewniamy, że zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego z napędem na cztery koła w znaczący sposób przyczyni się do poprawy zdolności operacyjnej naszej jednostki, a co za tym idzie, polepszy

ochronę mieszkańców naszego sołectwa, w szczególności przy zdarzeniach zaistniałych w trudnym terenie lub przy niesprzyjających warunkach pogodowych.

Za wszelką okazaną pomoc jesteśmy niezmiernie wdzięczni. Ufając w pozytywne rozpatrzenie także niniejszego wniosku, pozostajemy do Państwa dyspozycji.

Ze strażackim pozdrowieniem,

Prezes OSP
w Chwaszczynie

Ludwik Secke

Ochotnicza Straż Pożarna
80-209 Chwaszczyno
ul. S. Żeromskiego 7
NIP 589-17-83-755